SERVICIOS
| DESALUD

Activo
Activo Circulante
Efectivo Y Equivalentes

SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

(en pesos)
AL 31 DE MAYO DEL 2021

- 2020 |

509,277,463.63

668,497,091.87

Pasivo
Pasivo Circulante
Cuentas Por Pagar A Corto Plazo

1,853,325,157.66

2,064,328,766.76

Derechos A Recibir Efectivo O Equivalent 1,891,875,656.92 1,798,043,185.99 Documentos por pagar a Corto Plazo 0.00 0.00
Derechos A Recibir Bienes O Servicios 43,805,460.14 83,403,252.02 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Public 0.00 0.00
Inventarios 19,203,456.33 13,493,781.04 Titulos Y Valores A Corto Plazo 0.00 0.00
Almacén 618,585,064.83 648,322,492.97 Pasivos Diferidos A Corto Plazo 0.00 0.00
Estimacion por Pérdidas o Deterioro de A 0.00 0.00 Fondos Y Bienes De Terceros En Administr 0.00 0.00
Otros Activos C1rculantes 0.00 0.00 Provisiones A Corto Plazo 0.00 0.00
[Aciive Circulante 3,082,747,101.85 303.89 | Otros Pasivos A Corto Plazo 0.00 0.00
Activo No Circulante ‘Pasivo Circulante ~ 1,853,325,157.66 2,064,328,766.76 |
Inversiones Financieras A Largo Plazo 0.00 0.00 Pasivo No Circulante

Derechos A Recibir Efectivo O Equiv A Lp 0.00 0.00 Cuentas Por Pagar A Largo Plazo 0.00 0.00
Bienes Inm Infraestructura Y Construcci 3,725,560,356.43 3,476,094,088.66 Documentos Por Pagar A Largo Plazo 0.00 0.00
Bienes Muebles 2,019,090,899.14 1,041,728,013.29 Deuda Publica A Largo Plazo 0.00 0.00
Activos Intangibles 957,544.49 957,544.49 Pasivos Diferidos A Largo Plazo 0.00 0.00
Depreciacion Acumulada -2,221,927,833.49 -2,050,727,860.61 chdos Y Bienes De Terceros En Administr 0.00 0.00
Activos Diferidos 0.00 0.00 0.00 0.00
Estimacian por Pérdidas o Deterioro de A 0.00 0.00 ol pot- 0.00

Otros Activos No Circulantes

[Activo No Circulante

0.00

[325157.66___ 2,064,328,766.76_

Hacienda PublicaJPatrlmomo
Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion De La Hacienda Publica/Pat
Patrimonio Generado

Resultado Del Ejercicio (Ahorro / Desaho
Resultado De Ejercicios Ant

Revaluos

Reservas

Rectificaciones De Resultados De Ej Ant
Exceso o Insuficiencia en Actualiz del P

163,423,080.43
0.00
0.00

286,681,912.93
3,154,142,661.10
0.00

0.00
1,148,855,256.30

160,899,504.45
0.00
0.00

584,058,919.61
2,722,411,761.21
0.00

0.00
1,049,013,537.69

Resultado por Posicion Monetaria 0.00 0.00
Resultado do por Tenencia de Activos No Mon 0.00 0.00
[Hacienda Publica/Patrimonio _ e 4753102,910.76° ;
= 660642806842 6,580,712,480.72 || Total Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 660642806842 6,560,712,489.72 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad de los Servicios de Salud de San Luis Potosi.

o

C.P. J. DOL S LOREDO CASTILLO
JEFE DE DEPTO. DE CONTARBILIDAD

L.A.E. PATRICIA GOMEZ ESPARZA ING. SALVADOR JAVIER CERDA RAMOS
SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA DIRECTOR DE ADMINISTRACION

DR. L ANGEL LUTZOW STEINER
IRECTOR GENERAL



